2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
  XÃ CẨM MỸ

[bookmark: _GoBack]    Số:       /UBND- VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 05 tháng 10 năm 2023

	V/v triển khai thực hiện thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban BCĐ CCHC tỉnh

Kính gửi: - Các ngành phụ trách công tác CCHC;
· Cán bộ, công chức xã.

           Thực hiện công văn số 3444/UBND-NV, ngày 03/10/2023 của UBND huyện Cẩm Xuyên về việc triển khai thực hiện thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban BCĐ CCHC tỉnh tại hội nghị trực tuyến họp BCĐ CCHC tỉnh đánh giá kết quả trực tuyến họp BCĐ CCHC tỉnh đánh giá kết quả thực hiện công tác CCHC 9 tháng đầu năm 2023, triển khai nhiệm vụ quý IV/2023. Để thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của thông báo; Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ngành được giao phụ trách công tác CCHC và cán bộ, công chức xã thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:
   1. Giao văn phòng UBND xã tiếp tục tổ chức triển khai thông báo kết luận số 304/TB-VPCP ngày 2/8/2023 của BCĐ CCHC của Chính phủ tại phiên họp thứ 5 ngày 19/7/2023; Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 29/5/2023 của Ban thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 17/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh tại các cuộc giao ban, chào cờ, trên các nhóm chỉ đạo điều hành của đơn vị để các ban ngành được giao phụ trách công tác CCHC và CB,CC cơ quan được biết và thực hiện.
  2.  Các ngành được giao phụ trách công tác CCHC chủ động rà soát, đánh giá tiến độ thực hiện nhiệm vụ CCHC của lĩnh vực mình phụ trách tại Quyết định số 21/QĐ-UBND, ngày 20/01/2023 của UBND xã về Kế hoạch CCHC năm 2023; Kế hoạch khắc phục tồn tại hạn chế trong CCHC năm 2022 để tập trung tham mưu, triển khai các giải pháp thực hiện đạt kết quả tốt, hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu, kế hoạch đã đề ra. Đặc biệt quan tâm đến các nội dung chưa đạt, hạn chế chưa khắc phục, để tập trung hoàn thành trước 30/10, trước khi thẩm định đánh giá chỉ số CCHC năm 2023.
           3. Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã tiếp tục rà soát các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan để đề xuất cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ các TTHC vướng mắc, bất cập, chồng chéo; tập trung vào các vướng mắc, bất cập. Thực hiện cải cách thủ tục hành chính có trọng tâm, lấy người dân, tổ chức là trung tâm phục vụ, sự hài lòng của người dân, tổ chức là thước đo. Tập trung khắc phục các hạn chế trong thực hiện hồ sơ DVC trực tuyến, số hóa kết quả giải quyết TTHC, tăng tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến.
           4. Đề nghị cán bộ, công chức tiếp tục thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, nếu phát hiện vi phạm xử lý nghiêm những cán bộ, công chức có hành vi hách dịch, cửa quyền, tham nhũng, lãng phí, gây phiền hà cho Nhân dân và doanh nghiệp khi giải quyết TTHC, những trường hợp né tránh, đùn đẩy, sợ trách nhiệm, sợ sai theo quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước; khuyến khích các cán bộ, công chức dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung.
         Nhận được văn bản, đề nghị các ngành được giao phụ trách công tác công tác cải cách hành chính, cán bộ, công chức cơ quan nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng ủy – HĐND-MTTQ xã;
- Chủ tịch, PCT.UBND xã;
- Lưu: VT, CCHC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Hà Huy Hùng